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Paweł Pura
Motul 
Deutschland GmbH

Sport i ochrona 
dziedzictwa kulturowego
Marka Motul od zawsze jest ściśle zwią-
zana ze sportem motorowym. Już w la-
tach 50. XX wieku wspierała liczne mo-
toryzacyjne imprezy sportowe, takie jak 
wyścigi samochodowe i motocyklowe 
czy regaty sportowych łodzi motorowych. 
Jako jedna z pierwszych firm na świecie 

rowcom w zdobyciu pierwszych wyścigo-
wych doświadczeń.

Wiodącą rolę w polityce sponsorin-
gowej naszej firmy odgrywają partner-
stwa pozwalające nam pracować nad 
uzyskaniem najwyższej możliwej jakości 
naszych produktów. Gdzie można lepiej 
przetestować niezawodność oleju silniko-
wego niż w najtrudniejszych warunkach, 
jakie stwarza 24-godzinny wyścig Le 
Mans, motocyklowe Moto GP, czy też mi-
strzostwa świata w klasie Rallye? Współ-
działając z zespołami Subaru, Nismo, 
Aston Martin, Suzuki czy Yamaha, pracu-
jemy nad rozwojem naszych produktów, 
dostępnych później również dla zwykłych 
konsumentów środków smarnych.

Jako międzynarodowe przedsiębior-
stwo powstałe w czasach rewolucji prze-
mysłowej, Motul jest silnie związany z tra-
dycją i ochroną dziedzictwa kulturowego. 
Znajduje to odzwierciedlenie w licznych 
projektach odnawiania pojazdów zabyt-
kowych. Od roku 2003 centrala firmy 
wspiera francuską fundację „Fondation du 
Patrimoine“. Ta niezależna instytucja uży-
teczności publicznej w pełni poświęciła 
się działaniom na rzecz zachowania i od-
restaurowywania historycznych pojazdów.

Elżbieta 
Jaroszewska 
ExxonMobil Poland

Między F1 a Sci-Tech Challenge
Już od 34 lat Mobil 1 jest obecny na 
torach Formuły 1, gdzie mamy swój 
udział w zdobyciu 6 tytułów Mistrza 
Świata Kierowców i 5 tytułów Mistrza 
Świata Konstruktorów. Obecnie jesteśmy 
Partnerem Technologicznym zespołu F1 
Vodafone McLaren Mercedes, a nasza 
współpraca wykracza daleko poza sferę 
marketingową. Oczywiście, ważne są dla 

nas zdobyte trofea oraz dobry wizerunek, 
jaki niewątpliwie daje współpraca z tak 
znakomitym zespołem, ale korzyści z niej 
jest więcej. Wspólnie testujemy nowe 
technologie, a tor wyścigowy jest dla nas 
najbardziej wymagającym poligonem 
doświadczalnym. Nasi technicy pracują 
na torze podczas każdego wyścigowe-
go weekendu. Pobieramy próbki oleju, 
analizujemy jego skład i dostarczamy ze-
społowi cenne dane, które w przypadku 
wyścigów F1 mogą decydować o miejscu 
na podium. 

Jednym z najlepszych przykładów, 
w jaki sposób wykorzystujemy tor wy-
ścigowy z korzyścią dla zwykłych kon-
sumentów, jest historia technologii prze-
ciwzużyciowej SuperSyn. Powstała ona 
w 1997 roku na potrzeby bolidów For-
muły 1. Kilka lat później, po sukcesach 
na torze, została udostępniona kierow-
com w naszych flagowych olejach synte-
tycznych z rodziny Mobil 1. 

Formuła 1 to nie jedyny przykład na-
szego zaangażowania w sporty motoro-
we. W USA Mobil 1 jest Oficjalnym Ole-
jem Silnikowym NASCAR – najbardziej 
popularnej serii wyścigów samochodo-
wych za oceanem.

ExxonMobil, producent olejów Mobil 1,  
mocno też angażuje się w projekty spo-
łeczne poprawiające warunki życia ludzi 
z różnych rejonów świata. Poza walką 
z malarią i wyrównywaniem szans eko-
nomicznych kobiet, wspieramy programy 
naukowe, zachęcające młodych ludzi do 

zdobyliśmy uznanie i sympatię pasjona-
tów tych dyscyplin sportowych, i trwa to 
do dziś.

Większość przypadków naszego zaan-
gażowania to tzw. „Partnerstwa techno-
logiczne”. Motul wybierany jest jako do-
stawca najwyższej jakości niezawodnych 
produktów, pomagających zespołom 
uzyskiwać jeszcze lepsze wyniki i poko-
nywać nowe bariery w najbardziej eks-
tremalnych warunkach.

Zdajemy sobie jednak sprawę, że 
sport motorowy to nie tylko zawodow-
stwo, lecz również powszechna pasja. 
Wychodząc temu naprzeciw, wspieramy 
liczne inicjatywy zawodów amatorskich, 
takich jak cykl eliminacji Motul RallyLand 
Cup 2012 w ośrodku rajdowym Tomasza 
Kuchara, gdzie pomagamy młodym kie- 


